АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.03.2020 467

___________               №_________

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 03 июля

2019 года № 2650 «Об утверждении Положения об организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

по основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Выкса

Нижегородской области»

Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от

23.01.2020 № 5-4-2020 на постановление администрации городского округа

город Выкса от 03.07.2019 № 2650 «Об утверждении Положения об

организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Выкса Нижегородской

области», администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях городского округа город Выкса

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 03.07.2019 № 2650,

следующие изменения:

1) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Правила приема в конкретное МДОО в части, не урегулированной

законодательством об образовании, устанавливаются МДОО самостоятельно.

Правила приема в МДОО должны обеспечивать прием всех граждан,

имеющих право на получение дошкольного образования.

Правила приема в МДОО должны обеспечивать также прием граждан,

имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на

территории, за которой закреплено МДОО.

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования в МДОО, в

которых обучаются их братья и (или) сестры.

Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на

обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования только с согласия родителей (законных представителей) и на

основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.»;

2) пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Правила приема на обучение по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в части,

не урегулированной законодательством об образовании, устанавливаются МОО

самостоятельно.

Правила приема на обучение по основным общеобразовательным

программам должны обеспечивать прием всех граждан, которые имеют право

на получение общего образования соответствующего уровня.

Правила приема на обучение по основным общеобразовательным

программам должны обеспечивать также прием граждан, имеющих право на

получение общею образования соответствующего уровня и проживающих на

территории, за которой закреплено МОО.

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам начального общего образования в МОО, в

которых обучаются их братья и (или) сестры.

Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение

по адаптированной основной общеобразовательной программе только с

согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций

психолого- медико-педагогической комиссии.

В приеме в МОО может быть отказано только по причине отсутствия в ней

свободных мест. В случае отсутствия свободных мест в МОО родители

(законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в

другое МОО обращаются непосредственно в Управление образования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И. о. главы местного самоуправления И.В. Пономарев